
 1 

 
 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

Κέρκυρα,  9-12-2013  
Αρ. Πρωτ.:3615 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση        
Ταχ. Κώδικας  
Πληρ.                
Τηλέφωνο         
Fax                    
E-mail                

: Ιωάννου Θεοτόκη 72 
: 49100, Κέρκυρα 
: Δ.Φελούκα 
: 26610 87659 
: 26610 87643 
: fdora@ionio.gr 

  

 
ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

 

Το Ιόνιο Πανεπιστήμιο έχοντας υπόψη την από 10-10-2013 Aπόφαση Συγκλήτου προκηρύσσει Πρόχειρο 

Διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ 118/07, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή, έως 

του ποσού των 10.000€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την ανάδειξη αναδόχου για την εκτέλεση υπηρεσιών 

ταχυμεταφοράς της αλληλογραφίας του Ιονίου Πανεπιστημίου για το έτος 2014. 

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλλουν τις προσφορές τους αναλυτικά: χρέωση αποστολής φακέλων 

και δεμάτων εντός και εκτός Ελλάδος, χρονοδιάγραμμα παράδοσης αυτών, σφραγισμένες στο Κεντρικό 

Πρωτόκολλο του Ιονίου Πανεπιστημίου (Iωάννου Θεοτόκη 72,  

49 100 Κέρκυρα, ) μέχρι την 17-12-2013 , ημέρα Tρίτη  και ώρα 14.30 μ.μ. 

 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 18-12-2013 ημέρα Τετάρτη.  και ώρα  11.00  π.μ., στα γραφεία της 

Κεντρικής Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, Iωάννου Θεοτόκη 72. 

Η δαπάνη του ανωτέρω διαγωνισμού βαρύνει τον Κ.Α.Ε.0824 «Μεταφορές Αγαθών……», Τακτικού 

Προϋπολογισμού, του Ιονίου Πανεπιστημίου Οικονομικού Έτους 2014.      

ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

1. Οι ενδιαφερόμενοι έχουν προθεσμία να καταθέσουν σφραγισμένες τις οικονομικές προσφορές τους 

έως τη 17-12-2013, ημέρα Tρίτη και ώρα 14.30 μ.μ. στα γραφεία της Κεντρικής Διοίκησης 

(Πρωτόκολλο) του Ιονίου Πανεπιστημίου,(Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49 100 Κέρκυρα). 

2. Η κατακύρωση ενδέχεται να γίνει σε περισσότερους του ενός αναδόχου. 

3. Στον διαγωνισμό δύνανται να λάβουν μέρος οι επιχειρήσεις που διαθέτουν Ειδική ή Γενική Άδεια και 

είναι εγγεγραμμένες στο Μητρώο Ταχυδρομικών Επιχειρήσεων που τηρείται από την Εθνική 

Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.). 



 2 

4. Στην προσφορά θα πρέπει να παρέχονται στοιχεία που αφορούν στην ακρίβεια, στην απόδοση και 

στην ταχύτητα διεκπεραίωσης των αποστολών καθώς και στις περιπτώσεις καταβολής αποζημίωσης 

από την εταιρεία και στην ασφάλεια των αποστολών.  

5. Η δημοσίευση θα πληρωθεί από τον ανάδοχο. 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η οικονομική αξιολόγηση και κατακύρωση των προς προμήθεια υπηρεσιών θα γίνει με κριτήριο το 

μικρότερο άθροισμα (Σ) σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα. Ο προσδιορισμός των κατηγοριών και των 

συντελεστών του πίνακα έγιναν σύμφωνα με την μέχρι τώρα κίνηση της αλληλογραφίας του Πανεπιστημίου. 

Οι συμμετέχοντες στον διαγωνισμό θα πρέπει απαραιτήτως και επί ποινή αποκλεισμού να 

συμπεριλαμβάνουν τον παρακάτω πίνακα συμπληρωμένο με τις αντίστοιχες τιμές στην οικονομική 

προσφορά τους : 

Πίνακας Αξιολόγησης  

  

ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ 1   

Α/
Α 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ  ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Α ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
50 ΓΡ. (ΜΙΚΡΟΙ) Α4 

            50  

Β ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
100 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

            30  

Γ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
350 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

            10  

Δ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
500 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

            5  
 

 

Ε ΔΕΜΑΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 5 
ΚΙΛΑ 

             5  
 

 

 

 



 3 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ        ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
      ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Α/
Α 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ    

Α ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
50 ΓΡ. (ΜΙΚΡΟΙ)  

60  

Β ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
100 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

       303030  

Γ ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
350 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

    1010  

Κατά την αξιολόγηση ,το προσφερόμενο ανά κατηγορία προσφερόμενη τιμή πολλαπλασιάζεται επί τον 

αντίστοιχο συντελεστή βαρύτητας και το αποτέλεσμα όλων των κατηγοριών αθροίζεται. Επιλέγεται η 

προσφορά με το μικρότερο άθροισμα (Σ)των σταθμισμένων τιμών των υπηρεσιών που προσφέρει κάθε 

εταιρεία: 

Σ= Τιμή Α*0,50+ ΤιμήΒ*0,30+ ΤιμήΓ*0,10+ ΤιμήΔ*0,05+Ε*0,05 για Αποστολές φακέλων εσωτερικού 

Σ= Τιμή Α*0,60+ ΤιμήΒ*0,30+ ΤιμήΓ*0,10 για Αποστολές φακέλων εξωτερικού  

Στις προσφορές θα δίδονται τιμές σε ευρώ (χωρίς Φ.Π.Α) ανα κατηγορία εγγράφων /δεμάτων όπως 

αναφέρεται στον παραπάνω πίνακα. 

Εάν από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή για κάποια κατηγορία 

υπηρεσίας ταχυμεταφοράς ή αν αυτό δεν αναγράφεται ευκρινώς τότε η προσφορά απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη, ύστερα από γνωμοδότηση της αρμόδιας επιτροπής. 

Σε περίπτωση ύπαρξης περισσοτέρων των μια προσφορών με την ίδια τιμή, τελικός προμηθευτής 

επιλέγεται ο μειοδότης που προκύπτει κατόπιν διαπραγμάτευσης, αφού κλιθούν όλοι οι προσφέροντες 

που είχαν ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές. 

Παρεκκλίσεις από τις απαιτήσεις του διαγωνισμού, δεν είναι δεκτές εκτός αν α)αυτές θεωρηθούν από την 

αρμόδια Επιτροπή ως ευνοϊκές για το Ι.Π. ή β) κρίνονται επουσιώδεις από την αρμόδια επιτροπή. 

Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες σύμφωνα με το άρθρο 14 του 

Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007). 

Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες μετά τη λήξη του χρόνου κατάθεσης των προσφορών 

δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

ΠΛΗΡΩΜΗ 

1. H εξόφληση του τιμολογίου θα γίνει μετά από βεβαίωση για την καλή εκτέλεση του έργου αφαιρουμένων των 



 4 

νόμιμων κρατήσεων.  

2. Τον εργολάβο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ήτοι: 

-Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ = 3% επί του χωρίς ΦΠΑ ποσού,  -ΥπέρΧαρτ.Μ.Τ.Π.Υ.=2% επί του ποσού του Μ.Τ.Π.Υ. , 

-Υπέρ ΟΓΑ χαρτ. Μ.Τ.Π.Υ.=20% επί του ποσού του Χαρτ.Μ.Τ.Π.Υ. 

3. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν. 2198/94  (ΦΕΚ   43/Α/22-3-94),   παρακρατείται   

φόρος   8%   επί   του καθαρού ποσού της αξίας των ειδών. 

Σημειώνεται ότι, η ανωτέρω παρακράτηση αφορά προκαταβολή φόρου εισοδήματος και συμψηφίζεται 

κατά την ετήσια φορολογική δήλωση του προμηθευτή. 

4. Ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ), βαρύνει το Πανεπιστήμιο. 

5.Κάθε άλλη νόμιμη κράτηση π.χ. 0,1% επί των συμβάσεων  

6. Για  πιθανές διαφορές  που  θα γεννηθούν κατά την εκτέλεση της εργασίας της εργολαβίας, υπάγεται στην 

αποκλειστική αρμοδιότητα των Δικαστηρίων Κέρκυρας. 

Με εντολή Πρύτανη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

                                                          της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
 
 
 

                                                                             Αντώνης Κουρτέσης 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 
ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ 1   

Α/
Α 

ΕΙΔΟΣ ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ  ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
50 ΓΡ. (ΜΙΚΡΟΙ) Α4 

  

2 ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
100 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

  

3 ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
350 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

  

4 ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
500 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

  
 

 

5 ΔΕΜΑΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 5 
ΚΙΛΑ 

  
 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΕΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 

 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ        ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
      ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

Α/
Α 

ΕΙΔΟΣ   

1 ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
50 ΓΡ. (ΜΙΚΡΟΙ)  

6060  

2 ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
100 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

  

3 ΦΑΚΕΛΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΩΣ 
350 ΓΡ. (ΜΕΓΑΛΟΙ) Α4  

  

 

 


